ltr»tatii/nng nrrgeleal :» trrrden. /'.'« mlteint allsrdingt fine erhle Generalrnnnrmation Strantofmlk* fur Olirn gegeuen 2U

habrn. die nher nirht an/ uui ael»inm"n i*t. Au* ilir ntamml dan Gfrunt unterrr FTiUtltung.

Iu nomine sanete «*t individue trinitatis. Ejro Swantopolcus dei jrratia dux Pomora-

noniin omnibus presentia visnris in pcrpetuum. Qnoniam indesinentcr contra bonitatem

pttgnat mnliciu et einulatio udversarii per eallida IVaudis sue commentn sanete eonver-

sationis insequitur stadia, iustum est pit* vivcntibus principum adesse prcsidia, ae cuiuslibet

tcmcritatis incursus a proposito eos revoeet ant rolnir. quod absit. sacre relijrionis

infKngat. Quapropter notum esse vnlnmns omnibus tam presentibus (piam futuris. quod

dileetos in Christo fratres monasterii de Olyua ordinis Cysterciensis paternum seqnentes

propositnm speciali affect u amplectimur et dilurimus et presentis scripti privilegio com-

inunimus. inprimis eonfirmantes eis quascunque possessiones, queeunque liona idem

lnonasterium inpresentiarum inste possidet nostra sive patris nostri domini Mistwi seu

patrui nostri Samborii et filii eius Sohizlai sive ctiam fratrum nostrornm Samborii et

Raciborii donatione vel eollatione, coemptione vol fidelium oblatione sou aliis iustis modis

adepti sunt, ut firma eis eorumque suecessoribus et illibata hire perpetuo permaueant.

In quibus hee propriis duximus exprimenda vocalnilis: locum ipsum, in quo prefatum

inouasterium eonstructum est. cum omnibus attinentiis suis. villain Gransow, (jidusdtdio
1

).

Sten-how. Sineiniitz. Haifinewitz. lacum. qui Saspa*) dieitur, cum libera statioue allecis

ibidem et prutis eircumiaeentibua usque in rivulum, qui Strize nominatur. et eundem

rivnlnm per totum in utroqne littore cum niolendinis in eo constructis et in postenim

constnicndis a laeu Cludpin*). unde scaturit. descendendo usque in Wislam, et ab eo

loco per totum Wislam in utroque littore usque iu mare liberam piseationem eapiendi

rumb(»s. esoees vel alios pisces quosenmque quibnsliliet retibus vel instrumentis. stationes

eciam. que sunt vel haberi poterunt in tenninis ipsorum a |>ortu Wisle vei-sns oceidentem

usipie in rivulum. qui Swclina*) dieitur, cum Omni iure et proventus allecis de navibns

in eisdem stationibus allec capientibns ae etiam alias quascumqiie utilitates sive lapidum

seu aliarum (juanimcumqne remm. que per appulsionem ventorum in ipsis tenninis pro-

M Wahrxkrinli,!, Clurhiu M <>l,r„. =i Utr Srr Ha»pt n. p.n Itomig. 3j her Xenkaucr See lei lktk~Ketfi* *r.

em iMn^g. «i [lath M Kotiehl-n n. v, '/>!; '
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venerint. eisdem fratribus (Myuensibus et eorum in evum sucecssoribus libertate perpe-

tua confcriinns el donnmus; pnita quoque in Xcria, que sunt inter magnam et parvam

Wariwod. locum molendini in Radnna cum pra(o et agris versus Olimelnam eidem

molendino confirms ac liberam clausuram et piseationem in stagnis ibidem adia-

eenlilms, villas quoque snbscriptas a Sobizlao fratre nostro patruele ipsis collatas

Plauano. cuius termini ex altera parte Hadune sunt ail lapideum poiltem, Hostritza.

Scowarnicow, Siresna et Wasino. grangiam preterea Stariu cum villa eiusdem nominis,

Tristitzam, Rumnam ct secundam clausuram in RadaM. villas quoque in Oxiuia: Most

cum insula eiusdem nominis ct liberam piseationem in parvo mari ct in portu prelate

iusule. omneui(|ue proventum utilitatis ibidem, except* sola captura allecis. quam ad usum

mense nostre reservamus. C'lmchow cum libera statione allecis ibidem, Pirwosiua. Zbichoua.

Kossachowitz. Kedrino, Xasencina. Nimicow. Dambogora, villas quoque monialium: Sar-

nowitz. Liubekow, (iardlino. Pribrodowiez*) et liberam piseationem in toto stagno Pesnitza')

usque in mare, stationein ibidem liberam et omncm proventum de navibus allec in ea

capientibus ct imam navem ad capiendum allec. rumbos vcl alios pisces prefatis saneti-

luoniulibus de s?arno\vitz liberam assignamns. (jmewam etiam cum tota Wansea, sieut in

aliis privilegiis nostris lucidius continetnr. et ex donatione domini Samborii frutris

nostri hereditatem Radostow et villain Rayeow et omnes hereditutes scu possessioues

ipsis a progenitoribus nostris collatas confirmamus. Volumus etiam et statuimus. ut si

aliquando civitas Gdanensis inre Theutonico a nobis, sicut iutendimus, vol a successoribus

nostris exposita fuerit. si (pie liberates vel iura eidem civitati collata tuerint, terminos

et libertates fratrum predicti mouusterii Olyuensis pntrsus mm iidringant nec ipsis in

molendinis. tabernis, pratis. pascuis, silvis. piscationibus sive in aliis bonis coram preiu-

dicium aut gravamen aliquod inferant, sed omnia bona prenominata alt omni inpcticione

prefate, ut dictum est. civitatis absoluta omnino fore decernimns et exempta. Pro

decima vero taberuarum ct thelonei prelate civitatis Gdanensis. quam sibi iidem fratres

ex primitivo dono domini Samborii patrui nostri iusto titulo vendkabaut, unam navem

in salso mari et unam in reeenti mari et unam sagenam liberam in omni nostro dominio,

in quacumque statione ipsis ooraplacnerit, ad capiendum allec. rumbos vel alios euius-

cunque generis pistes tain hiemis tempore rpuun estatis fratribus eisdem perpetua eouferi-

inus libertate. Hominibiis etiam ipsorum iuxta mare resident ibus quoslibet pisces, sicut

abbati complacuerit. libere eoncedimus capere. alias vero extra terminos ipsorum iuxta

consuetudinem communis terre piseabuntur. Preterea ut prefata domus Olyua, locus

sepulture parentum nostrornm, nbi et mis omnium auctore deo favente cttpimus sepeliri.

specialis privilegio gaudeat libcrtatis. omnea colonos et servitores. res et naves ipsorum

in omni dominio nostro a sohitione thelonei decernimns lore exemptos et omnia bona

I) her 1&tda/hm. r
) A«r Libtc* (IJuhettatr; am Srtlirlten I'fer «/«..< tsirmniil;') /.»/ mn luuitentn : Gartiino

«»« nark tier Sarnou-il.-tr Urhnulf row UK Frhrunr 1279 (X. 302) nurdlitli ton < <-i<irij<tit yvlttjtH hahen, hti f*ril,r,><l„u-tt:

Ml an die l'ianut;juhrt bntd) tlrnkrn, V) Pie ISatniU, Abrtut* lift S(irH<itrri;tT Hen.
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prcnominata cum omnibus attinentiis seu utilitnt il>iir< suis in agris, prat is. pascuis. silvis.

pigcationibus, molendinis, tabernis, quibuslibet venationibus. mollificiis. cum omui prorsus

proprietate et iuris integritate, iudicio capitali et manuali ipsis coufinuamus. Inhibemus

etiam. nc eoloni ipsorum urbes edificare vcl reparole cogantur, exccpto solo castro

Gdancz. si per pmprium ignem fuerit concrematum. Nee ullus iudicum sccularium eis

molestus sit in ullo nogotio, sod libori sint ab omni onere socularis cxactionis. videlicet

advocatie. communis placiti, oxpeditionis. urbani opcris vcl qualiseumqne scrvicii nostri

sivc successorum uostrorum. a prowod (!), a canibus, a porco, a vacca. ab urna mollis et

ab omuibus prorsus exaetionibus. (pic nunc sunt vcl suboriri potcruut in futurum. Ut

ergo bee rata et inconvulsa predictis fratribus de Olyua perpctno pcrmancant. sigilli

nostri appensione cum testium subscriptione presentem paginam roboramus* Testes sunt:

Mistwi Alius mens, dominus Symon, Andreas et Woicech saeerdotes, Gneomirus palatums

Gdanensis et filius eius Weneeslaus subcamerarius, Bartholomcus pincerua et tilius eius

Zezlaus, Swanteko subpincerna et alii quam plurcs. Datum in Gdancz anno domini

M°. ('('". XXX" quinto in vigilia beati Laurentii inartiiis.

*52.

1235. August it. Dantitf. lkrzog Stcantopolt ton Pmmem bettatit/t Jem Khiter Olira

*eine mimmtlirlien Besitzuixjev unit Reekie.

M$ckrift Ht, XVII in, Fill. .1 101 (Copiarium von Sfirnniritz) y. 27—?/ im Stttattttrchir :» Kiiniytltrif,

Oedruekt: Preure* tl defm*?* den droit* t/u mi »»r Is /mil et le }*nge de hi I ittiile. Merlin Z77-3 ». 1. Oereken,

Coder diplmnntim, Br<u,deid>,mjt,„i* VII 'M/lttf n. .Y.YA7I'.

lite Vrkvnde, welrlie in der Ahuchrift da* unmi*/ln he Itatum M. ' ' . XIX Imt. ttimmt hit nuf irenir/e Stel/en worttirh

tnit der foltrhen (ienernhnnfirmntion eon 12-I-i (X. lit) Sbtfebt, Otirn rrhiilt hier tint Strandrei lit ttnd die iieriihttharkei!

in nutijedehntereiv Minute tilt d'/rt. dngeijen Rndwtotr und Raikov nur in deut Umfanije der Srhenknnij Samhort ran 1224

(S. 2H). Iki die f'rkunde nur in rinem Strrnovit;er < vjiiariinn erlmfteii >-t. diirfte tie trijd in dieteni Khttre enl*tand'«

Kin: fiir die ireiteren tTil.-ri,un>j-n der Getiertilmujiruiationen Imt tie tiher keine Hedeutnnif.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ego Svantopoleus dei gratia dux

Pomeranorum omnibus presentia visuris in pcrpotuum. Quoniam indesinenter contra

bonitatem pugnat malicia et cmulatio adversarii per callida fraudis sue commcnta sancte

conversationis* insequitur studia. iustum est pie viventibus priucipum adesse presidia, ne

cuiuslibet temeritatis incursus cos a proposito revocet aut robur. quod altsit. sacre reli-

gionis infringnt. Quapropter notum esse voluntas omnibus tain presentibus quuin futuris.

quod dileetos in Christo fratres monasterii de Oliva ordinis Cisterciensis paternum sequentes

propositum speciali affectn amplectimur et diligimus et presentis scripti privilegio eom-

munimus. in primis confirmantos eis quascumquc possessiones. quecumque bona idem

monasterium in presentiarum iuste possidct nostra sivc patris nostri domini Mistuini seu

patrui nostri Samborii et til ii eius Snbislai sivc etiam fratrmn uostrorum Samborii et

Katyborii donatione vcl collationc. coemptione vcl fidelium oblatione seu aliis iustis modi's

adapt! sunt, ut Bona eis cm-unique suecessoribus et illil>ata perpctuo iurc pennaneaut.

t; rmfrr-mli-u.. K
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In quibus hoc propriis duxiinus exprimendu vocnhulis: locum ipsum, in quo construction

«-st prcfutum monasteriam, cam omnibus attinenciis suis, villain Granzow, Golustoho,

Stan-how, Siiicimis, Bni<rue\vitz. lacum*. i|iii dieitur Saspi. cum pratis eireumiacentibus

usque in rivulum. qui Slrziza nominator, et eundem rivulum per totum cum utroque

littore, cum molcndinis in eo eonstructis et in posternm const ruendis a lacu Colpin. unde

senturit. descendcndo usque in Vislam et alt eo loco per totam Vislam us(|ue in mare

liberam piscationem capiendi rumlios, esoees vel alios qiioseumque pisces quibuslibet retibus

vel instrument is predictis viris religiosis frntribus Olivensibns et eorum suecessoribus libere

doiiamus et pcrpetuo contirmumuH. Stationem etiam, que est in Oliva, cum omni iure et

proveutus liulecum de uavihus in eadcm statione halec capientibus, littus quoque maris

ipsoruin termiuis interclusum cum omni utilitatis proventu <remmarum, piscium et navinm

vel iudifferenfci-'' qunrumeiiinque rerum ad idem per tempestatem maris aut ventornm

impctum eiectarum ipsis de certa seicntia conlinnanius et in perpetuum libere eonferiiuus

et donamus, districting' inhibentes, ne quis sine ipsoruin beneplacita voluntate quicqunm

talium audeat ntirectare aut colligere, sed omnia ipsoruin usibus deservire voluums iinini-

nuta. Si qui etiam piseatores sub eorum littore piscari voluerint et ad illud sa<jenaiu

Iraxeriut aut stationem ibi feceriut, debitaiu eis et consuetam dare tenebuntur de captis

piscibus, sive sturiones sive esoces seu euiuscttmque generis pisces fuerint, porcionem.

Prata quoque in Neria, que sunt inter parvum et magnum Wariwod, locum molendini

in Iladuna cum prato sibi proximo et liberam clausur.un et piscationem in stagnis ibidem

adiaccntihus, villas quoque subscriptas a Subislao fratre nostro patruele ipsis collatas

Plawono, cuius termini sunt ad lapideum pontem, Hostrzieza. Skowarnicza, Syreszna et

Wasino, grangiam preterea Starin cum villa eiusdem nominis, Tristiczam. Ramnam et

secundum clausuram in liada, villas etiam in Oxivia: Most cum insula eiusdem nominis

et liberam piscationem in parvo mari et. in portu prelate inside omnemque proventum

utilitatis ibidem, excepta sola caption halecis, qunm ad nsum mense nostre reservauius,

de aliis piscibus uutem, si ibidem eapti fuerint. iuxta consueludinein terre debitam reei-

piaul porcionem; villain Koehow' 1

et stationem eodeni nomine nuncupatam, Pirwosina.

Zbichowa, Kosaaehowicz, Kedrino, Nasenczina, Ximicow, Danibogora, villas quoque moiii-

alium Sarnowicz, Liubekow, Gardlino, Pribrodowicx et totum stagnura Pesniczam usque

in mare, stationem ibidem liberam et omuem provenluin de uavibus halec in ea capien-

tilms et ad capicudum halec imam navem, rumlios vel alios pisces prefatis sanctimonia-

libus dc Sarnowicz liberam assignamus, Gmewam etiam cum tota Wansea. sicut in aliis

privilegiis nostris lucidius continetur, et ex donatione domiui Samborii fratris nostri

liereditatem Radestow et in Raykow terrain arabilem ad decern aratra Theutonicalia et

omnes hereditates sen possessionem ipsis a piogcnitoribus nostris collatas contirmamus.

Volumus etiam et statuimus. ut si aliquando' civitas Gedauensis inre Theutonieo a

nobis, sicut intendimus, vel a successoribus nostris locata fuerit. si que libertates vel iura

eidem civitati collata fuerint, tenninos et libertates 1 ratrum predict i monastcrii Olivensis

j term K. b) MrttnMrf K. r) .linuwim. K. 4) GhKfcM K. r) al^io» K
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prorsus non infringant nec ipsis in molendinis, tabernis. pratis. pasenis, sylvis, venntio-

nibus, piscationibns sive in aliis bonis eortun preiudieium aut gravamen aliquod inferunt,

sed omnia bona prenominata ab oinui impeticione prelate, nt dictum est, eivitatis abso-

luta oninino fore decernimus et exempta. Pro decima vero tabernamm et thelonei prelate

eivitatis Gedanensis, quain sibi idem I'ratres ex priniitivo* dono domini Samborii patmi

nostri iusto tytulo vendieabant. unam naveni in salso et unam in reeenti mari et nnam

sageaam liberam in omni nostro dominio, in quacumque statione ipsis eomplacuerit, ad

eapiendum ha lee, rumbos, esoees vel alios cuiuscmuque generis pisees tain hyemis tempore

<|uam estatis eisdem IVatribus perpetua eonferimus libertate. Hominibus etiam ipsorum

iuxtu mare residentibns quoslibet pisees, sieut abbati eomplaeuerit. libere eoneedimns

capere. alias vero extra terminos ipsorum iuxta eonsuetudinem communis terre pisca-

buntur. Preterea nt prefata domus Oliva. locus sepulture pareutum nostrorum. ubi et

nos omnium auetore deo volente enpimus sepeliri, specialise privilegio gaudeat libertatis,

omnes colonos et servientes, res et naves ipsorum in omni dominio nostro a solutione

thelonei decernimus fore exemptos et omnia bona prenominata cum omnibus at t incm-iis

sen utilitatibus snis in agris. pratis. paseuis, sylvis, piseationibus. venationibus, molen-

dinis. tabernis. mellifieiis, cum omni proprietate et iuria iutegritate ipsis eonnrinamus, cum

omni iudicio euiuseumipie cause vel delicti inter terminos hereditatum predicti monasterii

sive in viis vel semitis vel in aliis quibuslibet perpetrati, sive eivilem vel criminalem con-

tinent qucstionem, cum omnibus iudiciorum proventibns ac penis pro delictis, (piibusemmpie

nominibus eeuseantur, insuper prohibentes
b

f
ne quis nostrorum iudieum intra terminos ipsorum

indicare presumat aut ipsorum iudiciis nisi vocatus et rogatns adesse quomodolibet audeat,

ne sic ipsorum libera iudicandi facultas possit arte callida in postcrum infirmari*. Inhibemus

etiam. ne coloni eoruin urbes edificare vel reparare cogantur nec ullus iudieum secularium

cis molestus sit in ullo negoeio, sed liberi sint ab omni ouere secularis exactionis, videlicet

advocatie, communis pluciti, expeditionis, urbani open's vel qualiseumque servicii nostri sive

nostrorum succcssorum. Ut ergo hee rata et incouvulsa prcdictis fratribus de Oliva perpetuo

jiermaneant, sigilli nostri nppensione cum tcstium subscriptione prescntem paginam roboramus.

Testes sunt: Mestuinus filius mcus, dominus Simon, Andreas et Voiczieeh sacerdotes in

Gdansk, palatinus Gneomirus et filius eius Yenccslaus subcamerarius, Bartholomew pyneerna

et filius eius Zezlaus, rfwanteko suhpyncerna et alii quam plures fide digni. Datum in

Gdansk anno domini millesimo CC°. XXXV in vigilia beati Laurcncii martyris.

53.

1230. •ktnttar 2!). Hartenirertler. Hermann Balk Lamlnn inter ran IWitUKtn rrlaufit tlern

Dietrich eon Dypenow tlttx reriiehene Sc/ttoa* Klein-Qmilin .« rerkuii/en , aber nicht an Paten Oiler

Abcbrifi i «i Futitint Prii ilt-iiia JWimhii'mm crrtfit /<. ,VA'«» im KuHig/Jn n/tf ftunhurt A<V.

Qedruikt: K^tz^hue. l'reu**™* alttre (MMte J 447/4'J. Coda J^tomatiem ftrwMcw ed. Vui<jt I 45 4C n. XLVL
Amie/ilirt : I'crllmcli . Vreaiutitrht Regatta n. J46.

pHMMtoMa K. <ij i-rt. l-Dl.-i K. <•) cooiinrnri' K. d) XIX IK.
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. . . Frater Heifmannus] preceptor domus Theutoniee in Pruseia omnibus ehristifide-

Kbus . . . notuni esse cupimus . . . quod . . . nol>ili viro domino Theoderico de Dypenow

eontulimus castrum. quod dieitur parvum Quodin

. . . hoe autem addicimus, ut, si ipse vel heredes suorum voluerint ea vendere,

vendat libere, cui wit. preterquam Polono sou Pomerano.

Actum in Insula sancte Mario anno gracie M'.CC". XXXVI. ITII Kalendas Februarii

hidiecione IX . . .

64.

133G. O. T. U. 0. Hifzog Siraittopolk ron Pnmmcrn rerleiht der Kirr/ic ron St. Albrecht an

dtf Eiclif in ikren Dor/em [\-laxnow, Ttambkm tinil (mminino fftWUtt Rerfite unter Vorbehalt einujer

Gmehtmnfalle.

Mmkrift im rapi,eU„rrhiv in H tocfawek fin LA. priv. dr 1611 foh 139 (WJ unit LA. prir. S. 1 f,J. .377 (W 1).

Ego Swentopoleius' dei gratia dux Pomeranie univcrsis Christi fidelibus hanc paginam

inspecturis sulutcm in eo, qui salvat sperantes in sc. Labi potest
1

' pro tempore, quit-

quid in seeulo" disponitur, nisi" viva voce vel sigillutis' apicibus confirmetur. Quoniam

genus humanum a prima sua generaeione
r adeo repertum est vieio avaricie inhiarc. ut

in diseueiendis* causis sccularibus obcecatum muneribus discernere rei veritatem inter

iustum nesciat ct iiiiustum, quapropter ad notieiam
u singulonim volumus pervenire, quod

'.ios religiosoruni nostrorum vcnerabilis ahbatis Paulini et fratrum ipsius de Muglin'

instis peticionibus ob spem eterne beatitudiuis assurgentes villis ipsorum, scilicet eeclesie

sancti Adalbcrti ad quorcum, Pelassow, Trampky, k Cosminino et curie ipsorum in civitate

Gedancnsi et eeclesie ipsorum in Slona") cum omnibus appendiciis suis talcm eonccdimns

libertatem, ut, si causa contigerit aliqua inter homines eorum sive XII m marcarum sive

VI" marcarum vel infra, coram iudice ab ipsis dominis statuto iudicetur et ad eorum

integraliter ccdat usum. Homicidia vcro nee non annorum vulnera" causasque 1
' solius

castri in Gdansk edifieando subortas nostro iudicio reservantes cum eis per medium

parciemur. Porta tamen oastrorum et naufragia et rixas in expedicione nostra et in

captura naUccum* coutingentes plenarie volumus uostre curie presontari. Quodsi causa

inter hominem illorum et nostrum vel
r

militis nostri fuerit, coram nobis iusto iudicio

ventiletur. Si vero homo ipsorum in causa ceciderit. pars illius redditus dimidia nobis

cedet. Si autem homo ipsorum actor cause fuerit et tioster in culpa succubuerit." ipsis

tercia' pars redditus cedet. Castellauus uamque noster de his non" se iutroinittat.'

nisi" de camera nostra quid velimus dare. Nullum eciara* ducant conductum propter

a) SiM-mmM-lrit, VT. b) |»t«« ftKH \\. W 1. c) accttla W. W 1. d, in W. W 1. a) »igHlt* W. sigUUru, W 1 f, gpomtlom- W. V illMUllrtidi, W
li) allium W. I) na»l:B W. Sasliu Wl. k) Tmrophl W. 1) Sliwtla W. nrkrr In 9\on:» en lute OeiUnin*: W. Svoritt W I. ib; dijodecim W
a) M W. o) ultla W. uloo Wl. p) «ub»i) qui W. q) buleruu. W. r) /<Mf W. Wl. I) MNBINItt W I. t) Uttll W. B) lie W. v) Inurn.Uul W. W I.

«r) in W. Don Wl. x) i-liiun W.

I) Stir Trnm/u\y (Or. Trampken) h. n. ron Silnlnrtk ift mil Sirherhrit _-u htttipunt*. Fir Cium initio bnl die ctreite

Inltrpolatio* Kemnittfn </. i. Kemnadt t>. St. AKrecM: <>h hti Pela**oit an PeUau A>. NetuHadt ». b<< Sl-ma an sionnen

Kr. Ber- 'it (h, KiiUmIi) :h tlrnken i*t, tcUeint ;ir«i/>lnnjl.
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eaptivnm nostrum et fakonem et ferinam recentem et pisces recentes. Preterea ad

generalein terre nostre defensionem cum hominibus nostris sub nostro vexillo se presentare

debebnnt. Confirmamns uutem eisdeiu de tabernis, qne sunt in eivitate Danczik, V scotos

denariornm aceipiendos singulis hebdomadibus per annum et tinum sturionem de mensa

nostra annuatim et clausuras omnes, que fieri possunt in flumine Caeza b
, de quibus eisdem

solverint annuatim CCC salmones sive CCC denarii de nova moneta. Absolvimus etiam

dictos domiuos sive nuneios eonim ab omni teloneo
r

et ab omni exactione ad nos

transeuntes et ad propria redeuntes sive per aquam sive per terrain in omnibus nostris

castellnturis. Igitur cum processus temporis soleat nonnunquam gesta fiddium novis

casibus immutare, presentem paginam, ut per nos concesse libertatis perpetuum robur

obtincat. nostri sigilli munirnine roborandum duximus.'
1 Acta autem sunt hee anno domini

M°. CC°. XXX. VI' consentient ibus fratribus meis duce Samborio, duce Ratiborio, coram

bis testibus: Mistuwy' filio meo. honorabili Jaraco abbate* et fratribus eius de Oliua",

Gnewomiro' palatino.Veneeslao subcamerario, Bartholomeopincerna, Podsado iudice,Solenco*

thesanrario. Maitino subpincerna. Cunosto 1

snbcamenirio. Johanne 1" castellano de Slupcz.

Qnisqnis igitur irritam fecerit donacionem" nostram, anathematis vinculo" se sciat inno-

(latum et a deo sese perpetno cognoscat damnandum. Kgo Hescelinus sacerdos et cauonicus

in Belboch hanc scripsi confirmacionem.

*55.

1236. O. T. II. 0. Herzog Strantopolk ron Pommern bestatigt dem Matter St. Albrtekt hex

Danzig die ihm ron »einen Vorfahren cerliehenen Dorf'er und yiefit ihm in deiuelben Exemption ron

alien herzoglichen Gerichten ohtie jeden Vorbehalt.

Trantmmpt in, Staatwrvkw :u Kiinig*berg pom Abl 8t,ini,tnu* ron Ofira com 15. hee. (XVIII Kal. Jan.) 1130 mil

Siegtlrttt nn Pergamentstreifen.

h'mte Interpolation tier x-origen Urkundc, die dart rorbebaltenen Qerichtngefaiie irerden bier nammtlirl, dem Klurlir

vom Hertog gegehen: dm hvrfern i-l nock da* dart nirht aufgefuhrte (torn gekummen.

In nomine domini amen. Quoniam labi potest cum tempore, quidquid in seeulo

disponitur. nisi viva voce vel sigillatis apicibus literarum continetur. ea propter nos

Swantopolcus dei gracia dux Pomeranornni universis Christi fidelibus presentem paginam

inspecturis notum facimus, quod visis privilegiis in nullo viciatis et piis donacionibus pro-

genitorum nostrorum ecclesie smeti Adalberti ad quercum ijisas donaciones et privilegia

tempore venerabilis abbatis Paulini ad precnm suarum et fmtmm ipsius de Mogilna

devotam instanciam villis ipsorum ad dictam ecclesiain pertinentibus videlicet (ioru
1

),

Pelasow. Tnd)ki, Cosminiuo et curie ipsorum cum taberna libera in eivitate lidancz el

ecclesie ipsorum in Slona cum omnibus appendiciis snis ob spem eterne beatitudinis talem

») i|U.l.-|Uf VT. l>) C«r7» W. Uk-IM Wl. c) l»ii'!<MK-o W. 4) /rill W I. f) mile*. itlR. lrl«»*. drlln W. f) M.rmlo W. f, loco .•l>iil«- <'«»]>!! »,

A-wto W. J.plco W I. b> Alma <<) W. Wl. ij OlIMMtat W. it) g,lm« Wl. I) CmnnU W. W I. ra) Jcauuc W. .. d«amil> «

• *n««l><>n>«iij]UBcolo WL
i) Henn unter I'elatov l"ebau b. Xemtadt .u rerittiun i*t, dann darf man Gora auj G<J,ru «r. ron Xtu*tadl be;iehtn.
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coneessimus libertatem. tit si causa contigerit nliqua inter homines corum sive duodeeim

marcarura sivo sex marearutn vel infra, coram iudicc ah ipsis dominis statuto iudicetur

et ad corum integraliter cedat usum, homieidia vero necnon annornm wlnera causa.s(!)

prcdictis dominis totum cedet. furta vcro etiam castroram et naufragia et rixas in expedi-

cione nostra et in captura allec eontingentes plenarie ipsis fratribus volumus presentari.

Quod si causa inter hoininem illorum et nostrum vel alicuius militis nostri fuerit, coram

eis iusto iudiee ventiletnr. si vero homo ipsorum in causa ceeiderit vel actor cause fuerit

et homo noster in causa subcuhuerit, ipsis fratribus totum cedet: palatums et castellanus

namque noster de hiis se non intromittant. Nullum etiam ducant conductuin nec nliquam

solucionem solvant. Confirmamus autem eisdem de tabcrnis, que sunt in ipsa civitate

Gdancz, V scotos denariorum accipiendos singulis ebdomadibus per annum et unum sturi-

onem de mensa nostra annuatim et omues clausuras, que fieri possunt in flumine Kaceza.

et liberant capturam de allec et sturionum in utroque mari tain in navi propria quam

in conventa. <piod specialiter nos addidimus pro remedio anime nostre ac salute. Ab-

solvimus etiam iam dictos dominos sive nuncios corum ah omni theloueo et ah oinni

exact ione. cum ad nos transeunt vel ad propria redeunt sive per aquam sive per terrain

in omnihus nostris castellaturis. Igitnr cum processus temporis snleat nounumquain gesta

fidelium novis easibus immutare, presentem pagiuam, ut per nos concesse lihertatis et

memoria dignos nostros progenitores perpetuum rohur ohtineat, nostri sijrilli munimiue

duximus confirmandaiu. Acta sunt autem hec in castro nostra Gdancz anno gracie

M°. CC". XXXVI" consenciente fratre nostra duce Ratiborio, hiis testibus: Gnewomiro

palatino. Woynone trihuno. Venzeslao suhcamerario. Bartholomeo pincerna. Podzado

iudiee. Sulokoni thezaurario, Manno subpincerna, Cunosto suhcamerario, Johanne castellano.

Quisquis autem irritam fecerit donacionem nostrum, indignacionem omnipotentis dei se

uoverit iiicursurum.

*5tt.

1236. Mai Iff. Danziff. Ilirznij Simnto/iolk run I'ommern vtrleiht Jem Khuter St. Albreeki

in den ihm von seinen Viyrfnhren (ie»chenhi>n Dor/em volllye Freiheit ton dm herzopUrhen Gerichten

xnirie Stra'»enrterir/,J*lmHt'>'t.

(higinal in drr Fvrntlfch C;nrt<n-t)>kiM-hen Bibliothek in Krnknu Vol. II u. I mit griitim Seidenfiiden . i/a« Siegel fehlt.

(Auf tier Rmk>eite Dornalnothrn nu* <lem Cnjtitelmrchir :u W'Mntrek). Dm Srhri/t geliort er*f item 14. Inhr-

hundert an.

Abtchrift im l'rv;r-* run 1422 in Kiirnik, wo tin* Sicgel ehrnto trie zu Sr. 7 (IIHO) hwltriehen wird. Aliuhrift ter.

XVI dureh den Xutar Mann Giltst ron Akerdren tat Itanziger Stadtarrhir 8rkU. XLV F 2 M»f l'n,,ier

Ah*tl,rift im Capitelmrchie Wlrrlmrek Lit., prir. de Mil fol. 14(1.

Qeilrwkt: Lite* et r<>* gestae etr. II 70. 71.

Zu-eite Interjnfatifm der Schenkung von A*. .14: die Stra**ent)eri<l,t»l,arkeit wlirint die Vrranhfimg dn:u ygehen

:u hahen.

In nomine patris et iilii et spiritus sancti amen. Quoniam ah humana facilius labnn-

tur memoria. que nec scripto nec voce tcstium confirmantur. ideo necesse est. ut res
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legittime aetas et memorie dkrnas seriptis perhennetur(!), quo canescens antiquitas cre-

britis valcat renovari. Quapropter nos Swentliopeleus dei pracia dux Pomoranoram notum

esse volumus tain prcsentibus quam futuris prcsens seriptum inspections ea. quod visis

privileprii? in nullo viciatis et piis donacionibus progenitorum uostrorum eeelesie saneti

Adalbert! ad qucreum ipsas donaeioncs et privilegia tempore \veneml»ili.s abbatis Paulini

ad preeiini siiamin et t'ratnini ipsius de Mogilno devotam instaneiam habentes villis

ipsorum ad dictum ecelcsiam pertiuentibus videlicet Goni, Pelasewo. Trubki. Kemiiatlii

et curie ipsorum cum taberna in civitate Danczk et ecclesie ipsorum in Sloua cum

omnibus appeudenciis (!) suis ob spem eterne beatitudinis talem damns et coucediuius

cum plenitudine hiris libertatem, ut dum aliqua causa in villi's iamdictis aut publieis

stratis vel inter homines ipsorum contingent, tunc ab ipsis dominis iudice statute iudicc-

tnr: homicidia vero vel furta castrorum ac eciam armorum wlnera cum omnibus penis

pan-is sive mairiiis ex toto ipsis libere tenere et percipere largimur. Nullum eeiam ducant

eoiiductum nee aliquant solueioneio solvant. Preterea ad gcneruleni terre nostre defen-

sionem cum hominibus nostra suli vexillo nostro se presentare debebnnt. Confirmamus

siutein eisdem fratribus de thabemis, que sunt in ipsa civitate Danczk, quinque scotos

denariorum accipieudos singulis ebdomadis per annum et unum storionem de mensa nostra

anuuatim et omnes clausuras. que fieri possunt in utraqtte parte in tlumine Kacza, insuper

ipsis libenun cnptiiram de allec et sturionum in utroque mari tarn in navi propria quam

in ( omenta, vel in cuinscunque fnerint soeietate. specialiter addidimus eis pro remedio

anime uostre ae salute Absolvimus eciam iamdictos dominos sive nuncios eorum ab

onini theoloneo et ab muni exaccioue. cum ad nos transeunt vel ad propria reddeuul

sive per aquam vel per terrain, in omnibus uostris castellaturis. Volumus etiam esse

liberos ineolas predietannn villaruni a powoz et a custodia castri. Ut autein hec donatio

et eoufirmatio perpetne firnutatis robur obtineat, presentem eedulum nostri skrilli muni-

mine diiximus esse roboraudam. Acta sunt hec in Danczk anno doinini M". CV". XXX"VI".

Idus Majri(!) preseutibus liiis testibns et fratribus nieis duce Samborio, duce Retiborio,

Mistiwio fili«» nostro. Jaraco abbate de Oliwa, Gnewomiro pallatino, Woinone triluino.

Wenceslao subcamerario. Bartliolomeo pincerna. Possado iudice. Sulenco thezaurario,

Joanne castellano de Slupsko et liesdzado tribuno. Quisquis autem irritant fecerit dona-

eionem nostrum, indignationem dei omnipotentis se noverit incursuruni.

*57.

IS.'ifi. iJeremltor 20. Slotp. Herso*/ Strmrtopolk- eon Ponim een nehenlt dent Ersbiickvf /•'"/«"

ron Gnt»<n wnd ttiner K'rehe die DnrfW tewern. Mocltle vnd Word?/ fret ron alien 1Amien.

Zu-ri Ih-iifinnlr, run rfnwifl, <lrr zvitrn HBIftf liet VI. .Inhrhumlrrtx nnnrimremiru Ilaml ,/tnhrirlirn, iu< iajufrt-

arrhir ;u Quern X. I'l unil 14: an Vt rutli-'irlKr Sriilriil'i'nlrii <Jmr Sinjfl : Ih.malmiti; : Super CruiM-iio. Moehl.-

et Orel villa* in Ponmrunia, et est <lii|>llcntnm; 14 mil ilrm (ztrritrn) Rrilminjrl ftmwftyibr, to*f in riner Lti*~

rtmdkWe, tK* thrri t\r§mm«*hiftif«n an tlrr Urhmuk l«l»<ii. I»>rwlm>ti: r<>« <ler //«»// ,/«•« &kr?H>rr* ; (Ham

prto coofirnari: r''-w» nmlerrr thud:) Ae rillU in Pomoranla eoMtltatti Ifoeblr M". VV. XXX VII dupHtttm.

Alitrbrift 'r»» 14) < hrnda*elh*l im lib. i>ri>-. tee. X I ' f«t.
'»'•'.

Oedrucil: Liu, rt r« grtlar II 6S;67. r.*irx di/domaiinti ifctjori* Mmht I 17 ', TO w .

r»mawllt>clm l'rkur..:.utiurli. •
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bit ttidtn Gatmrf Origimik iM K&rtrHci adit, trot; efa ttttea Sttyck tai (Meta «»J rim r»'«rw. Mtttu-in katu

die frtiglieUtH Outer 1/73. OrfoA. I (S. 259) an tine,, Ilittt-r < Uliutir rrrM.ru: 1284, Stft. VI (S. S?6j iriderrief er am
Grvud tier niratltiittn Urkuudr Stcantt>j*t>lk* ton J/'ii> jritc Silttnkitinj: tlit lin'tten antfldirltrn Uritjinalt: mul icahrtrlietnlitli

Itir tlir.r linlatitjung aiiaej'ertigt, tlurlt kaitn tlit Ontrener Kirche immrrltiii riu trltteo, rir/leicM tthtrer ' cuckmRfftU Difbm

fkmmtoj/oikt /«->*.„<•» htthrn. tla -it tinmal flam fjr.H .V. L'-it) >irh tin, yii^tliclte lie*tatitj>titij rer,rl,afte, dann auch im

fltnt;t tint* nhttn Sirgrh mir.

In nomine domini nostri .Ihesu Cbristi amen. Quoniam hanc sibi legem nobilitas

ponit, ut, nisi in benelieiis creverit. niehil so prestitisse putet. et niagno viro eedit ad

dedeous ilhul promittere sen donate, quod eventum sunni habere non debeat, quando-

cumqne ideirco uoeeHse est. quanto maior et oobilior est persona, tit en. que libere ae

libernliter donat. ne proeessu temporis ab humaim evaneseaut memoria. per scripti conti-

nenciam et sigilli appensionem ad notieiam tnmsinittat posterorum. Ba propter ego

dwentopelcns* dei graeia dux Pomoranie predeeessorum meorum inherens vestigiis

eorumque fieri cupieus idoneus*' imitator' prescrtim in litis . que ad honorem dei et

ecclesiasticam utilitatem facta esse noseuntur. universis presentibns et futuris notuni esse

volti. quod ofa reverent iain dei et beati Adalberti martiris inspeeto eeiam erga nie

carissimi putris mei domini Fnlconis Gneznensis archiepiscopi servicio el favore sibi et

successoribus eius nee n»>n Gneznensi ecclesie villas in dominio nostro' sitas Cruseuo"

videlicet, Moehle ae Orel
1

) euni omnibus ulilitatibns. <jue in eisdem villis sunt vel haberi

|»ossnnt. eum laeubns videlicet, piseattonibus et venationibns plene eontuli hereditario

iure paeifice ae quiete in perpetuum possidentis. Termini antem sive pules eamndem

villarum sic denominantnr: Mustek. Palice bloto. Gori. Soraue bloto, Cololous, Kamouiiaz 8

).

Et quia divine grade plenitudo diminutionem non capit. sed omnia peeeata vere peat*

tentibns simul et semel dimittit: ut plenum remissioneni peccatonim meorum eonsequar,

quia memorate ville in terminis mei dominii sunt site, ut eas eoloni undcctinqne venientes

liberius inhabitent. talem eis confero libertatem. ut inhabitatores earumdem ab onnii

servitute. solutioiie ae eciam exactione. qiiocunque nomine ceuseantiir. que unupiam

dueibus l'omoranio in eis compceierunt vel enmpetere potucrunt. et eciam ab edificatione

eastrorum et expeditionibns shit immnnes et a nemine iudieabuntur preter ipsum

arehiepiscopum. vel eui cos ipse archiopiseopus eoinmiserit iudicandos. In cuius rei

testimonium presens seriptum mei iiiunimine sitrilli duxi robninudum. Ycnim quia id',

quod deo semel atribuitur, ad humauos usus revoeare non licet: quieunqiie meorum

heredum sen suc<es>orum banc meam donationem pro salute animarum factam inmutare

sen revoeare vel aliqno modo pertarbare presampserit, gratia <-t misericordia dei omni-

potent careat et cum duda traditort? in profundum inlerni pcrpoluo demergatur coram

deo et Sanctis eius in die tttdieti rationem redditurus. Datum in Slupsk auno domini

> .u t 14. I. )4nwu» H. t, MMH 14. <i mn. ML *t <im.ci«. M. u A /.*« U.

»
! ( rureru i»f i».r/if iwrAr rvrhandrn. tin Mvcl.it erinntrt tier Mat-In l»t t Ut Cauiit), Urrl tst R«nM ». it. ran l amin

h'r. Hat.nr 1 1 IV* alltn dirun \amrn n'nd uttr («<«ri ((HArntvrf ». u. run famin) *i>d dcr letztt. ( titnin, mil Sttlter/.tit

CM tltvttn.
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M". CC\ tricesium scptimo VII Kalendas .lanuarii. videlicet in die beat! Stephani pro-

thomartiris. pontificatus eiusdein domini Fulconis anhiepiseopi anno' decimo.1
)

58.

1230. O. T. ft. 0. 1I>i;ii,j linrnhu run 1'oimucin ermnrrt ilif S<lii'nkun<irii m»i'*mv Mutter Miro*~

latra utnl neimt Tante Inpardh fur </n* Kftmttr Siopitm pieht dtrntrlbn %/otlfrtilmt in mnem
Gdnet.

AMrifi im itrr Camin. r MatriM 77.. ///. Jul. W iw Staatiarrtiir :u Stettin,

Geilrurtt: tfrener. I'mfrj- ili/ilomntiritK I'mnrroniae 1 177 t7H n. 'X MWi .<». tir»,-l,itl>te >l-r AlMatlt t'ttihern 4't "ill.

f'atlej HipUtmatiwt Pimtrraniae 1524/25 » 240. Klrmfiin. /Wi«<*r*</i<-« VrLnnilrnliml, I 244/45 n. -S'J'I,

Iii nomine patris. filii et spiritus saneti. Ego dominus Barnyra dei graeia dux Slauo*

mm notum faeio universis presentilni!* et I'uturis. qui id ad petirioaem domini Panlini

abb&tis de Mogylna, nostri fidelis capcllani. et fratrum ipsitis et maxim*' oh spem rctri-

hueiouis Vite etcrnc. ut iii ea reeipi mereamur et in celesti feliciter eternaliterqiie una

enin meis progenitoriluis et dilecto fratre meo germuno domino duce Wartislao asscrihi

inilicia. renovavi eiusdem Mogvhiensis ecdesie privilegium, quod mater nostra domina

Myroslana couscriberc taliter preeepit anno domini inillesiino diiecntesimo vieesimo seciuulo: